



FOLKETINGET

Epidemiudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 22. juni 2021

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til sundhedsministerens forelæggelse den 18. juni 2021

Sundhedsministeren har den 18. juni 2021 skriftligt forelagt forslag om indførelse af krav om dokumentation for personer, der som følge af sundhedsfaglige årsager er undtaget for test og coronapas, jf. EPI alm. del - bilag 410. Udvalget har behandlet forelæggelsen i skriftlig procedure.

Udvalget udtaler sig som følger om forslaget:

- 1 medlem af udvalget (NB) udtalte sig imod reglernes udstedelse.
- 14 medlemmer af udvalget (S, DF, SF, RV og EL) udtalte sig for reglernes udstedelse.

Politiske bemærkninger

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten bakker op om dokumentationskravet som aftalt i forbindelse med yderligere genåbning af samfundet. Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten ønsker, at regeringen løbende - eksempelvis hver måned - oplyser Epidemiudvalget om, hvor stor udbredelse dokumentation for undtagelse har både nationalt og kommunalt, og om der har været sigtelser efter straffelovens § 161 som følge af ordningen.

Dansk Folkeparti

DF støtter reglernes udstedelse, som er en del af udmøntningen af den politiske aftale om plan for genåbning af Danmark.

DF lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for, at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves, herunder inden de fastsatte reglers gyldighedsperiode udløber. Dette drøftes og besluttes nærmere i den politiske aftalekreds, der mødes fast hver 14. dag for at forhandle det næste skridt i genåbningen.



Nye Borgerlige

Nye Borgerlige udtaler sig imod reglernes udstedelse. Der har ikke været mulighed for at få svar på centrale spørgsmål fra regeringen, inden vi skulle tage stilling. Det mener NB er nødvendigt og passende i et fungerende demokrati, og derfor udtaler NB sig selvfølgelig imod.